
COMUNE DI 
VILLANOVA MONFERRATO

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 43

 DEL 16/06/2011 

OGGETTO: Tempo prolungato mesi di estivi  per scuola dell’Infanzia 
e scuola dell’obbligo. Anno 2011

L’anno duemilaundici addì sedici del mese di giugno alle ore 12,30 nella sala delle 
riunioni.
Esaurite le formalità prescritte dalle vigenti norme in materia vennero per oggi 
convocati i componenti di questa GIUNTA COMUNALE essendo presenti i signori:

Presente Assente

Mauro CABIATI                Sindaco x
Renata AVONTO            Vice sindaco x
Marcello COPPI                Assessore x
Angelo MILANI                  Assessore x
Giuseppe DE GIORGIO      Assessore x

Presiede il  Sindaco Mauro Cabiati
Assiste il Segretario Comunale Dott. Pierangelo Scagliotti.
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Il Sindaco relaziona:

Come ogni anno si è  provveduto a richiedere all’Istituto Comprensivo “F. Negri ” 
di Casale M.to l’organizzazione, in collaborazione con l’Amministrazione 
comunale, del tempo prolungato per la Scuola dell’Infanzia  nel periodo dal 
04.07.2011 al 29.07.2011    e dall’ 01.09.2011 al 09.09.2011 per gli alunni della 
scuola dell’obbligo  per il periodo dal 11.07.2011. al 29.07.2011 e dal 01.09.2011 
al 09.09.2011 ;

Il tempo prolungato  verrà svolto con le seguenti modalità:
SCUOLA  DELL’INFANZIA
Dal Lunedì al venerdì dalle ore 8,00 alle  ore 16,30; a richiesta è previsto servizio 
di pre-scuola dalle ore 7,30; 

Quota d’iscrizione € 60,00 per tutto il periodo da versarsi a prescindere dalla 
frequenza. Per i non residenti la quota fissa è di €. 100,00.

Costo pasto : verranno applicate le stesse tariffe e modalità dell’anno scolastico 
che si sta concludendo e precisamente: blocchetto 10 pasti € 25,00 – non 
residenti €. 35,00.

SCUOLA DELL’OBBLIGO
  Dal Lunedì al venerdì dalle ore 8,00  alle ore 16,30;  a richiesta è previsto servizio 
di pre-scuola dalle ore 7,30 ;

Quota d’iscrizione € 60,00  per tutto il periodo da versarsi a prescindere dalla 
frequenza. Per i non residenti la quota fissa è di €. 100,00.

Costo pasto  : verranno applicate le stesse tariffe e modalità dell’anno scolastico 
che si sta concludendo e precisamente: blocchetto 10 pasti € 30,00 – non 
residenti €. 50,00.

L’Istituto  Comprensivo  “F.  Negri  ”  di  Casale  M.to  ha  comunicato   la  propria 
disponibilità al prolungamento  dell’attività educativo didattiche  per gli alunni 
della  scuola dell’infanzia  e della  scuola dell’obbligo di  Villanova per i  periodi  
sopra   evidenziati  garantendo  le  pulizie  ed  il  personale  confidando  in  un 
finanziamento di €.2.500,00 come da nota prot. N° 1716 del 08/06/2011;

 Il Progetto  prevede diverse attività e laboratori che verranno specificatamente 
disciplinate con successivo provvedimento.

LA GIUNTA COMUNALE

Udita la relazione del Sindaco

Visto il progetto  relativo al prolungamento  dell’attività educativo didattiche  per 
gli alunni della scuola dell’infanzia  e della scuola dell’obbligo di Villanova per il 
mese di Luglio / Settembre 2011 predisposto, su richiesta dell’Amministrazione 
comunale, dall’Istituto Comprensivo “F. Negri ” di Casale M.to,  

Viste le modalità organizzative  espressamente richiamate nella premessa;

Ritenuto di  partecipare  all’organizzazione  del servizio  con un contributo di 
€.2.500,00  da corrispondere direttamente all’Istituto comprensivo  e finalizzato 
all’organizzazione  delle attività  succitate;



Visto  il  Regolamento  comunale  per  la  concessione  dei  finanziamenti  e  dei 
contributi ad enti pubblici e privati;

Visti  i  pareri  favorevoli  sulla  regolarità  amministrativa  e  sulla  copertura  della 
spesa

A voti unanimi resi nei modi di legge

DELIBERA

Di  approvare il progetto elaborato in collaborazione con l’Istituto Comprensivo 
“F.  Negri  ”  di  Casale  M.to,   relativo  al  prolungamento   dell’attività  educativo 
didattiche  per gli alunni della scuola dell’infanzia  e dell’obbligo di Villanova per 
il mese di Luglio e Settembre 2011;

Di dare atto che  il prolungamento dell’attività scolastica  avviene con  le seguenti 
modalità:
SCUOLA  DELL’INFANZIA
Dal Lunedì al venerdì dalle ore 8,00 alle  ore 16,30; a richiesta è previsto servizio 
di pre-scuola dalle ore 7,30;

Quota d’iscrizione € 60,00 per tutto il  periodo da versarsi  a prescindere  dalla 
frequenza. Per i non residenti la quota fissa è di €. 100,00.

Costo pasto : verranno applicate le stesse tariffe e modalità dell’anno scolastico 
che  si  sta  concludendo  e  precisamente:  blocchetto  10  pasti  €  25,00  –  non 
residenti €. 35,00.

SCUOLA DELL’OBBLIGO
  Dal Lunedì al venerdì dalle ore 8,00  alle ore 16,30;  a richiesta è previsto servizio 
di pre-scuola dalle ore 7,30;

Quota d’iscrizione € 60,00  per tutto il periodo da versarsi a prescindere dalla 
frequenza. Per i non residenti la quota fissa è di €. 100,00.

Costo pasto  : verranno applicate le stesse tariffe e modalità dell’anno scolastico 
che  si  sta  concludendo  e  precisamente:  blocchetto  10  pasti  €  30,00  –  non 
residenti €. 50,00.

Di  concedere  all’Istituto  comprensivo   un contributo  di  €  2.500,00 finalizzato 
all’organizzazione  delle attività  dei laboratori;

Di imputare la spesa di € 2.500,00  all’intervento  1060305 cap. 620/2011.

Di autorizzare il responsabile del servizio finanziario   alla riscossione delle quote 
fisse e del costo del pasto.  E di liquidare il contributo di € 2.500,00  all’Istituto 
comprensivo  e finalizzato  all’organizzazione  delle attività.

Di dare atto che con successivo provvedimento verranno disciplinate le attività di 
laboratorio  di  dichiarare  a  voti  unanimi  favorevoli  le  presente  deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 267/2000.



Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’articolo   49 del D. Leg. 18 
agosto  2000  n.  267,  si  esprime  parere  favorevole  sulla  regolarità  tecnico-
amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’articolo   49 del D. Leg. 18 
agosto  2000  n.  267,  si  esprime  parere  favorevole  sulla  regolarità  tecnico-
amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ai sensi dell’art.  49 del D. Leg. 18  agosto 2000 n. 267, si attesta la copertura 
finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’articolo 49 del D. Leg. 18 
agosto 2000 n. 267, si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO
Mauro Cabiati

IL SEGRETARIO
Dott. Pierangelo Scagliotti

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune di Villanova M.to 
il                          per quindici giorni consecutivi

IL SEGRETARIO

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO
Si  da  atto  che  del  presente  verbale  viene  data  comunicazioni 
oggi………………............................giorno  della  pubblicazione  ai  Capo  gruppo 
consiliari  ai sensi dell’art. 125 del D. Leg. 18  agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE

ESTREMI DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il............................................ai sensi 
dell’art. 134 del D. Leg. 18  agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Villanova M.to, lì     IL SEGRETARIO COMUNALE


